СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРЫЛАТСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 19.06.2024 №8/1

О признании депутатским запросом

обращения «О межведомственной рабочей

группе по вопросам развития ООПТ «ПИП

«Москворецкий»

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 9 Устава муниципального

округа Крылатское, статьёй 63 Регламента Совета депутатов муниципального

округа Крылатское, распоряжением префекта ЗАО №326-РП от 03.08.2018 г.,

Совет депутатов решил:

1. Признать обращение депутата Совета депутатов муниципального округа

Крылатское Петрунина М.М. по вопросу «О межведомственной рабочей

группе по вопросам развития ООПТ «ПИП «Москворецкий» - депутатским

запросом (приложение 1, 2).

2. Направить настоящее решение в Префектуру Западного административного

округа города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

администрации муниципального округа Крылатское vgmok.ru в сети

«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Крылатское Егорова М.В.

Глава муниципального округа

Крылатское         М.В. Егоров

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Крылатское

от 19.06.2024г. №8/1

Префектура ЗАО города

Москвы

В адрес депутатов Совета депутатов муниципального округа Крылатское

поступают многочисленные обращения граждан, обеспокоенных планами на

благоустройство особо охраняемой природной территории «Природно-

исторический парк «Москворецкий» (далее, ООПТ «ПИП «Москворецкий») в

части Крылатских холмов.

Любые планы благоустройства и тем более строительства на ООПТ «ПИП

«Москворецкий», особенно в части Крылатских холмов, традиционно волнуют

жителей Крылатского.

В связи с этим распоряжением Префекта ЗАО №326-РП от 3.08.2018 была

создана Межведомственная рабочая группа префектуры Западного

административного округа города Москвы по вопросам развития особо

охраняемой природной территории «Природно-исторический парк

«Москворецкий» (далее — Рабочая группа).

Положение о Рабочей группе фиксировало цели создания группы:

• формирования согласованной позиции в сфере развития ООПТ «ПИП

«Москворецкий» между органами исполнительной власти, органами

местного самоуправления, организациями Москвы, гражданами,

общественными объединениями;

• комплексного изучения и обобщения обстоятельств, связанных с развитием

ООПТ «ПИП «Москворецкий».

Озвученное намерение создать спортивный кластер и благоустроить

природную территорию вызвало настороженное отношение жителей района, а

отсутствие опубликованных планов и подробностей, дало почву не только для

справедливых опасений за судьбу природной территории, но и спекуляций на эту

тему.

В связи с остротой вопроса и с вышеизложенным просим:

1. Актуализировать период работы и состав Рабочей группы в части

депутатов Совета депутатов муниципального округа Крылатское

(приложение 2), депутатов Государственной Думы РФ, Московской

городской Думы и сотрудников управы района Крылатское, а также

добавить представителей АНО «Крылатские холмы», ГУП «Центр

управления городским имуществом», Федерации велосипедного спорта

России, Департамента природопользования и охраны окружающей среды

города Москвы и Департамента Культуры города Москвы.

2. Назначить в кратчайшие сроки заседание Рабочей группы с приглашением

представителей АНО «Крылатские холмы», ГУП «Центр управления

городским имуществом», Федерации велосипедного спорта России,

Департамента Городского Имущества Правительства Москвы,

Департамента спорта и туризма города Москвы, Департамента

строительства города Москвы, ГПБУ «Мосприрода», Департамента

Культуры города Москвы, Департамента природопользования и охраны

окружающей среды города Москвы и ЗАО «Спортивно-экологический

комплекс «Лата Трэк».

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Крылатское

от 19.06.2024г. №8/1

Список депутатов Совета депутатов

муниципального округа Крылатское

для включения в Рабочую группу

1. Акопов Александр Сергеевич

2. Горшкова Владислава Геннадиевна

3. Дорожкина Галина Павловна

4. Егоров Максим Валерьевич

5. Кочубей Николай Анатольевич

6. Крючкова Наталья Владимировна

7. Межлумян Наталья Витальевна

8. Пахомова Юлия Анатольевна

9. Прописнова Елена Олеговна

10. Петрунин Максим Максимович